

भारत सरकार  
नागर विमानन मंत्रालय  
लोक सभा

लिखित प्रश्न संख्या : 2061

दिनांक 4 जुलाई, 2019 / 13 आषाढ़, 1941 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

बिहार के सबेया हवाई अड्डे का पुनरुद्धार

2061. डॉ. आलोक कुमार सुमन:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या बिहार के गोपालगंज जिले में सबेया हवाई अड्डे के पुनरुद्धार/पुनर्निमाण का कोई प्रस्ताव है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) उक्त हवाई अड्डे का कब तक पुनरुद्धार/ पुनर्निमाण किए जाने की संभावना है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) (श्री हरदीप सिंह पुरी)

(क) से (ग): बिहार के गोपालगंज जिले का सबेया हवाईअड्डा बिहार राज्य सरकार का है। भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण (एएआई) को इस हवाईअड्डे के नवीकरण/पुनर्निमाण के लिए कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।

\*\*\*\*\*